АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЮКАЛИНСКОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.02.2026 г. № 45/2
г. Тюкалинск, Омская область

Об изменении наименования учреждения и утверждении Устава
Муниципального казённого учреждения «Административно-хозяйственная

служба» Администрации города Тюкалинска Тюкалинского района
Омской области.

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Омской
области от 28.11.2024 г. № 2777-ОЗ «О преобразовании всех поселений,
входящих в состав Тюкалинского муниципального района Омской области,
путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального
образования статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом
муниципального округа Тюкалинский район Омской области,
Администрация Тюкалинского района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить наименование Муниципального казённого учреждения
Тюкалинского района Омской области «Административно-хозяйственная
служба» на Муниципальное казённое учреждение «Административно-
хозяйственная служба» Администрации города Тюкалинска Тюкалинского
района Омской области.

2. Главе Администрации города Тюкалинска Тюкалинского района
Омской области В. В. Митину утвердить Устав Муниципального казённого
учреждения «Административно-хозяйственная служба» Администрации
города Тюкалинска Тюкалинского района Омской области в новой редакции.

3. Директору Муниципального казённого учреждения И. Б.
Шинкоренко обратиться в регистрирующий (налоговый) с заявлением о
государственной регистрации изменения наименования учреждения и
регистрации Устава учреждения в новой редакции.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Тюкалинского района, председателя Комитета финансов
и контроля Администрации Тюкалинского района Омской области Н. В.
Воротникову.

5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
«Тюкалинский вестник» (http://tukalinsk.ru) и разместить на официальном
сайте Тюкалинского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Исполняющий обязанности
Главы Тюкалинского района
Омской области П.И. Терлеев